pago de dividendos por la suma de ₡279.880.852 (doscientos setenta y nueve 

millones ochocientos ochenta mil quinientos ochenta y dos colones exactos). 

El 03 de diciembre del 2018, en la sesión N° 12.308 la Asamblea de Accionistas aprobó 

el pago de dividendos por la suma de ₡1.981.015.969 (mil novecientos ochenta y 
un millones quince mil novecientos sesenta y nueve colones exactos).   

El 06 de mayo del 2019, en la sesión N° 12.352 la Asamblea de Accionistas aprobó el 
pago de dividendos por la suma de ₡351.589.787 (trescientos cincuenta y un 

millones quinientos ochenta y nueve mil setecientos ochenta y siete colones 

exactos).   

(4) Valor razonable de los instrumentos financieros 

Este fue efectuado por la Administración para estimar el valor razonable de cada categoría 

de instrumento financiero en el balance de situación, entre los cuales están: